
令和２年８月７日  

第３学年保護者 各位 

日進市立日進西中学校長  

平 山 雅 之  

 

「修学旅行事前説明会」の中止と「修学旅行の日程等についてのアンケート」のお願い 

  

猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

 さて、本日、２年生の保護者の皆様に野外活動について、中止の連絡を差し上げまし

た。3年生の保護者の皆様には、修学旅行の今後の予定について、ご連絡差し上げま

す。  

現況としましては、愛知県の感染者数は連日 100 名を超えるなど心配な状況が続き、

愛知県は「県独自の緊急事態宣言」を 8/5 に発表し、その期間が 8/6～8/24 と設定され

ました。それに伴い、現地確認の打ち合わせ（下見）等が進みませんので、「8/27

（木）修学旅行の事前説明会は中止」します。 

 

現在は、修学旅行を 9/27～9/29 で予定しています。感染症の鎮静化が、愛知県の非

常事態宣言の期間や、さらにその後の 1か月ほどで期待されますが、確かなことではあ

りません。 

そこで、保護者の皆様の意向を確認し、それを参考に計画を進めていきたいと考えて

います。お子さんを交えて相談し、次の中から 8/16（日）までに選択してください。 

１． 2 泊 3 日（伊勢・志摩方面で、現在の予定です） 

２． 1 泊 2 日へ短縮する（伊勢・志摩方面で、内容を検討します） 

３． 日帰りへ短縮する（方面・内容を共に検討します） 

４． 修学旅行を中止する 

 

この結果につきましては、8月末にお知らせします。また、この後、さらに感染症が

広がったり、再度の非常事態宣言が出されたりするなど、やむなく変更する必要に迫ら

れた場合には、速やかにお知らせします。 

  


